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nw sprawie terminu rozpoczęcia prac przywracających
dwukierunkową organizację ruchu na ulicy Puszkina

Zwracam się z zapytaniem o termin rozpoczęcia prac mających na celu przywrócenie
ruchu dwukierunkowego na fragmencie ulicy Puszkina (od ul. Małeckiego do skrętu w stronę
cmentarza).

Na spotkaniu Pana Prezydenta z radnymi i Miejskim Inżynierem Ruchu (MIR) w maju
tego roku zostało ustalone, że zostanie przywrócony ruch dwukierunkowy na wskazanym
fragmencie ul. Puszkina, o czym poinformował mieszkańców Pana Rzecznik Prasowy.
Warunkiem było powstanie Rady Osiedla, która następnie miała wybrać jeden z dwóch wariantów
proponowanych przez MIR. RO zawiązała się, podjęła uchwałę z pozytywną akceptacją
wskazanego wariantu. Wakacje wydawały się najlepszym momentem do podjęcia w/w działań ze
względu na brak działalności edukacyjnej na zlokalizowanej przy tym odcinku ul. Puszkina
Szkoły Podstawowej Nr 13. Niestety okazało się, że trzeba wielu formalności do realizacji.
Rozmawiałam w tej sprawie z MIR, który informował mnie o uzyskanej pozytywnej opinii służb.
Kontaktowałam się w tej sprawie z Dyrektorem ZDZiT, który w/w planowane zmiany
zaakceptował i przekazał do zatwierdzenia Panu. Formalnościom stało się zadość. I nic. Cisza.

W związku z brakiem jakichkolwiek działań w tym zakresie, na Komisji Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska w dniu 21 sierpnia 2025r. kolega radny Mirosław Arczak, na
moją prośbę, zapytał się, kiedy zaczną się działania zmieniające organizację ruchu na ulicy
Puszkina. Pan Dyrektor Szwarc powiedział, że planowane są na drugą połowę września. To samo
stwierdził wcześniej w rozmowie ze mną. Pan Wiceprezydent Zawadzki także wspominał o

drugiej połowie września. Niestety, nie zostały podjęte jakiekolwiek działania. Toteż na Komisji
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w dniu 18 września 2025r. zadałam pytanie, kiedy
rozpoczną się prace na ulicy Puszkina związane ze zmianą organizacji ruchu. Pan Dyrektor
Szwarc stwierdził, że to zależne jest od środków, a inne działania czekają w kolejce. Na pewno nie
będzie to we wrześniu.

Wobec powyższego proszę o odpowiedź na zadane we wstępie pytanie. Jest to także
niezbędne ze względu na rozpoczynającą się inwestycją na terenie SP 13, gdzie będzie musiał
dojeżdżać ciężki sprzęt, a stan techniczny niektórych elementów położonych na ulicy rok temu
Jest fatalny - grozi uszkodzeniem samochodu. Dodam też, że mieszkańcy nie przyzwyczaili się
do ruchu jednokierunkowego, są sfrustrowani, ale jeszcze bardziej zdeterminowani do podjęcia
działań protestacyjnych.
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